ita ex notiorum abuso factum presumetur, si ille ostendat non sibi suis lectorum instrumentum, iuxta ea, quæ cum multis resolutius dixerit. 10. num. 40. & 41. iunctis tradicis a Bart. 1. & 2. lecta. in 2. notab. & ceteris communiter in lege contractus 16. per Text. ibi, Codice de fide instrumen. Bartholomeus Cepola casuel. 192. al. capite 339. suorum operum.

Vnde consequitur, quod si in specie nostra patet, quo census debitor, qui casibus omnibus fortuitis, tam solitis, quam insolitis, in domo subiugata contingibus, renunciatur, magno eiusdem census pretio compensaretur, eti ob casum illum ita insolitum, & extraordinarium inundationis Hispalensis anni 1626. qd nedum verisimilem ciuitatem menteat, sed & memoriam, quod vñquam talis alius evenisset, excedebat, vt publice omnes testabantur) domus collapsum frustis, ea poitea redificari, teneretur vtque ex vitalis licet passionis, ac renunciacionis ad census solutionem. Nam si redificandi pactum sit iniustum, eo quod ampliore census pretio non compensetur, & si voluntarie debitor collapsum domum redificet, ad census solutionem minime tenebitur, si dominus penitus sic durata, sed ita demum si pro parte tantum coruerit, quo casu sicut ex vi patet, quo casibus fortuitis, qui manente re censita contingenter, renunciaret, ad integrum solundis redditus omnino adstricetus foret, (nec enim minus licita est in censuali contractu, quam in aliis talis sufficiet casus fortuiti, quod partiale damnum contingens, saltem eam ex aliis debitoris bonis, generaliter pro census lexitur obligatis, id quod integrum solutioni deest, suppleri potest, ex his quæ num. 6. ad fin. vers. Quod tamen, iuncto num. 72. tradidimus) si & abique villo pacto, & renunciacione tenebitur, si voluntarie artem collapsam redificet, quia sic dominus non minus quam antea, capas, & idonea reperitur omnibus redditibus petulcendis, ne per partiale domus interium sublata omnino fuerit principalis obligatio solvendi redditus, sed restriccio tantum ad correspondentes parti, que remansit, iuxta superioris tradita d. num. 64. circa fin. vers. Quae omnia, & a Stathio Pacifico de salu. interd. infest. 5. cap. 2. nro. 15. Hac verò restrictionis ratio celar per partes collapsae redificationem, que proprie magis dicuntur refatio, sen refectio, non parum à vera, & propria redificatione, omnino scilicet collapsa domus, distans: cum per hanc omnino quoque noua nova domus fiat, in qua minime conluerat potest obligatio, in domo antiqua constituta, quippe que iam extincta est, & iterum resuscitari nequit, vt probauit supra num. 67. quare nec legatum, nec vñstuctus domus conferatur in nova domo, vt & ostendit late supra n. 6. 2. vers. Illud obiret, per illam verò, nempe domus, non omnino ac felicem, sed per partes collapsa relationem, eadem domus, & in ea constituta obligatio, ac vñstuctus seruitus conferuetur, l. quid tamen 10. 8. 1. vers. Plana se si per partes, & in novis quoque, vers. Si quidem per partes, ff. quib. mod. vñstuctus amitt. l. inter stipulantes 8. 2. 5. sacram, circa finem, vers. Sed si reficienda ff. de verbo, obligat. iuncta l. 1. 9. si quis edificium, & l. de pupilo 5. 8. si quis rinos, ff. de non oper. nunc. l. 1. §. 1. & 2. ff. de via publ. cum his que per hac & similia infra, quorū ego memini dixerat. 15. num. 78. ultra ordinarios quib. docerunt post alios Felin. in cap. cum accesserint 2. num. 3. & 34. maxime in prima limit. ex. derscript. Iaf. in l. ius civile 6. ex num. 10. maxime num. 15. & seqq. ff. de inst. & iure, Ripa in l. 1. num. 4. vers. Preterea ff. quib. mod. pign. vel hyp. tacit. contrahatur, Matiençus ad l. 6. 1. 7. lib. 5. nonne compilat. gl. 5. ex n. 10. cum aliis infra. Ex quibus voluntariis domus omnino collapse redificationem,